UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUANG BÌNH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quang Bình, ngày       tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc cập nhật điều chỉnh diện tích, loại đất các công trình, dự án vào kế
hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Quang Bình

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 6 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-

CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 775/QĐ-UBND của UBND tỉnh Hà Giang ngày

22/5/2023 về việc Bổ sung danh mục công trình, dự án và cập nhật điều chỉnh

diện tích, loại đất các công trình, dự án vào kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của

các huyện Đồng Văn, Mèo Vạc, Yên Minh, Vị Xuyên, Bắc Quang, Quang Bình,

Hoàng Su Phì, Xín Mần

Uỷ ban nhân dân huyện Quang Bình thông báo công khai cập nhật điều

chỉnh diện tích, loại đất các công trình, dự án vào kế hoạch sử dụng đất năm

2023 của huyện Quang Bình, gồm các nội dung sau:

1. Hồ sơ công khai kế hoạch sử dụng đất

- Quyết định số 775/QĐ-UBND của UBND tỉnh Hà Giang ngày

22/5/2023 về việc Bổ sung danh mục công trình, dự án và cập nhật điều chỉnh

diện tích, loại đất các công trình, dự án vào kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của

các huyện Đồng Văn, Mèo Vạc, Yên Minh, Vị Xuyên, Bắc Quang, Quang Bình,

Hoàng Su Phì, Xín Mần (file PDF);

- Danh mục các công trình, dự án cập nhật điều chỉnh diện tích, loại đất

các công trình, dự án vào kế hoạch sử dụng đất năm 2023 (file PDF, kèm theo

quyết định số 775/QĐ-UBND ngày 22/5/2023).

- Bản vẽ vị trí, ranh giới các công trình, dự án cập nhật điều chỉnh diện

tích, loại đất (bản PDF).

2. Thời gian, địa điểm công khai kế hoạch sử dụng đất

2.1. Thời gian:

Được công khai trong suốt thời gian thực hiện kế hoạch sử dụng đất.

2.2 Địa điểm công khai cấp huyện

Hồ sơ cập nhật điều chỉnh diện tích, loại đất trong kế hoạch sử dụng đất

năm 2023 của huyện Quang Bình nêu tại Mục 1 thông báo này được công khai

tại Trụ sở làm việc của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Quang Bình.

Địa chỉ: Tổ 3, thị trấn Yên Bình, huyện Quang Bình, tỉnh Hà Giang.

Trang thông tin điện tử huyện Quang Bình theo địa chỉ liên kết:

https://quangbinh.hagiang.gov.vn

2.3. Địa điểm công khai cấp xã, thị trấn:

Hồ sơ cập nhật điều chỉnh diện tích, loại đất trong kế hoạch sử dụng đất

năm 2023 của huyện Quang Bình nêu tại điểm Mục 1 thông báo này được công

khai tại Trụ sở UBND các xã, thị trấn nơi có công trình, dự án được cập nhật, bổ

sung.

3. Giao trách nhiệm các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

3.1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch:

Thực hiện công bố công khai toàn bộ tài liệu cập nhật điều chỉnh diện

tích, loại đất trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Quang Bình tại

mục 1 thông báo này lên trang thông tin điện tử huyện.

Xây dựng chương trình, thông tin nội dung thông báo này trên phương

tiện truyền thanh của huyện để các cơ quan, tổ chức và nhân dân biết.

3.2. Văn phòng HĐND-UBND huyện;

Thực hiện công bố công khai toàn bộ tài liệu cập nhật điều chỉnh diện

tích, loại đất  trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Quang Bình tại

mục 1 thông báo này trên hệ thống văn phòng điện tử Vnptioffice của huyện.

3.3. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện:

 Thực hiện công khai hồ sơ cập nhật điều chỉnh diện tích, loại đất trong kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Quang Bình tại Mục 1 thông báo này.

Cung cấp các tài liệu, số liệu kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện

Quang Bình cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu khai thác sử dụng. Quản lý, lưu

trữ hồ sơ kế hoạch sử dụng đất năm 2023 theo quy định.

Đôn đốc, kiểm tra UBND các xã, thị trấn thực hiện việc công khai cập

nhật điều chỉnh diện tích, loại đất trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023.

Giúp UBND huyện kiểm tra, theo dõi, tổng hợp việc thực hiện kế hoạch

sử dụng đất theo đúng kế hoach đã được duyệt.

3.4. UBND các xã, thị trấn:

Thực hiện công khai hồ sơ cập nhật điều chỉnh diện tích, loại đất trong kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Quang Bình tại Mục 1 thông báo này.

https://quangbinh.hagiang.gov.vn/web/ubndquangbinh/tin-tuc?cateId=29267

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, tổ chức và nhân dân

thuộc địa bàn quản lý về các chỉ tiêu sử dụng đất, không được xây dựng các

công trình, nhà ở và các công trình khác trong khu vực dự kiến thu hồi, chuyển

mục đích sử dụng đất trong kế hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt.

- Thường xuyên kiểm tra, phát hiện và xử lý theo quy định đối với các

trường hợp vi phạm quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt.

3.5. Các cơ quan, đơn vị có liên quan:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị phối hợp với Phòng

Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện cập nhật

điều chỉnh diện tích, loại đất trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện

đạt hiệu quả.

Trên đây là thông báo của UBND huyện Quang Bình về việc công khai

cập nhật điều chỉnh diện tích, loại đất trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của

huyện Quang Bình, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở Tài nguyên và MT;
- T.Tr Huyện ủy;
- T.Tr HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan đơn vị có liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T09:18:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Phạm Thanh Quyền<ptquyen.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T09:46:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Hành Lũy<hhluy.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-06-08T09:37:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Trung Ngọc<ntngoc.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-06-08T09:51:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-06-08T09:51:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-06-08T09:51:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!